



Polisvoorwaarden Proteq Woonverzekering

Dit polisvoorwaardenboekje bevat:

Algemene Voorwaarden W.A.04.04	3 - 5
Speciale Voorwaarden voor woonhuizen W.SW.04.04	6 - 7
Speciale Voorwaarden voor inboedels W.SI.04.04	8 - 10
Speciale Voorwaarden glasdekking voor woonhuizen W.GW.04.04	11
Nadere omschrijvingen	12

Voorwaarden Proteq Woonverzekering

Inleiding:

De voorwaarden bestaan uit: Algemene Voorwaarden en uit Speciale Voorwaarden.

De Algemene Voorwaarden regelen de rechten en plichten die op de gehele verzekeringsovereenkomst betrekking hebben en die op alle afgesloten dekkingen van toepassing zijn.

De Speciale Voorwaarden vullen de Algemene Voorwaarden aan en omschrijven specifiek per dekking welke risico's zijn verzekerd, welke rechten en plichten per dekking van toepassing zijn, en wat per dekking is uitgesloten.

In de voorwaarden worden de dekkingen steeds in deze zin genoemd. Wanneer de tekst van de Speciale Voorwaarden in strijd zou zijn met de tekst van de Algemene Voorwaarden, geldt de tekst van de Speciale Voorwaarden.

De Algemene Voorwaarden vormen samen met de Speciale Voorwaarden en met de polis één geheel.

Algemene Voorwaarden W.A.04.04

Artikel	Inhoud
A 1	Basis van de verzekeringsovereenkomst
A 2	Omschrijving van de in de voorwaarden voorkomende begrippen
A 3	Aanvang, duur, verlenging en einde van de verzekeringsovereenkomst
A 4	Adreswijziging
A 5	Tijdelijk stopzetten van de dekking(en)
A 6	Premiebetaling
A 7	Herziening premie en/of voorwaarden
A 8	Teruggave van aan de maatschappij betaalde premie (restitutie)
A 9	Verplichtingen van de verzekerde bij schade
A 10	Schadebetaling
A 11	Andere verzekeringen
A 12	Schade-afwikkeling en inschakeling expert
A 13	Contra-expertise
A 14	Beperkte aanspraak op schadevergoeding en verval van aanspraak op schadevergoeding
A 15	Uitsluitingen
A 16	No-claimregeling
A 17	Pakketkorting
A 18	Klachten en geschillen
A 19	Privacy

Artikel A 1

Basis van de verzekeringsovereenkomst

De verzekeringsovereenkomst is gebaseerd op de door de verzekeringnemer aan de maatschappij verstrekte inlichtingen.

Artikel A 2

Omschrijving van de in de voorwaarden voorkomende begrippen

Betaaltermijn

De door de verzekeringnemer met de maatschappij overeengekomen periode waarover telkens de verschuldigde premie wordt betaald.

Eigen risico

Het bedrag dat per gebeurtenis voor rekening blijft van de verzekeringnemer.

Maatschappij

Proteq Schadeverzekeringen N.V. gevestigd te Alkmaar, waarmee de overeenkomst is gesloten en jegens welke de aanspraken gelden die in de voorwaarden zijn omschreven.

Verzekerde

Een ieder wiens belang onder deze polis verzekerd is.

Verzekeringnemer

Degeene die de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

Verzekeringstermijn

De periode waarvoor de maatschappij en de verzekeringnemer de overeenkomst zijn aangegaan.

Artikel A 3

Aanvang, duur, verlenging en einde van de verzekeringsovereenkomst

a. Aanvang en duur van de overeenkomst

De overeenkomst vangt aan op de op de polis vermelde ingangsdatum. De overeenkomst is van kracht voor de op de polis genoemde termijn en wordt vervolgens na afloop van de in de polis genoemde eerste termijn stilzwijgend voortgezet voor telkens een termijn, waarvan de duur eveneens op de polis is vermeld.

b. Aanvang van de dekking

Elke dekking vangt aan op de door de maatschappij met de verzekeringnemer overeengekomen en op de polis vermelde datum.

c. Verlenging van de overeenkomst

Bij verlenging van de overeenkomst heeft de maatschappij het recht om wijzigingen in de voorwaarden van deze overeenkomst aan te brengen en de premie aan te passen op basis van ervaringscijfers. De verzekeringnemer wordt van een herziening van premie en/of voorwaarden schriftelijk door de maatschappij in kennis gesteld.

d. Einde van de overeenkomst

1. De verzekeringsovereenkomst eindigt door opzegging:

- wanneer de verzekeringnemer of de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor de einddatum van de lopende verzekeringstermijn opzegt en de opzegging voor de einddatum niet herroept. De overeenkomst eindigt dan op de einddatum.
Met inachtneming van de genoemde opzegtermijn en na uitdrukkelijke goedkeuring door de maatschappij kan de verzekeringnemer één of meerdere dekkingen, die onderdeel zijn van de overeenkomst, opzeggen. In dat geval wordt de overeenkomst voor de resterende dekking(en) voortgezet;
- wanneer de verzekeringnemer of de maatschappij opzegt nadat aangifte van schade is gedaan. Dit recht geldt tot uiterlijk 30 dagen na volledige afwikkeling van het schadegeval;
- wanneer de verzekeringnemer de aanpassing van premie en/of voorwaarden zoals omschreven in artikel A 3, lid c en artikel A 7 van de Algemene Voorwaarden weigert en dit binnen 30 dagen na dagtekening van de desbetreffende berichtgeving kenbaar maakt;
- wanneer de maatschappij opzegt bij nalatigheid in de betaling van de premie door de verzekeringnemer. In de gevallen waarin sprake is van opzegging dient deze opzegging schriftelijk te worden gedaan en wordt een opzegtermijn van tenminste 14 dagen in acht genomen.

2. De verzekeringsovereenkomst eindigt automatisch:

- 60 dagen na overlijden van de verzekeringnemer. De maatschappij dient hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte te worden gesteld;
- 60 dagen na overgang van het verzekerd belang op een andere eigenaar.

Uitsluitend wanneer de maatschappij zich daarmee akkoord heeft verklaard, kan de overeenkomst na eigendomsoverdracht worden voortgezet.

Artikel A 4

Adreswijziging

De verzekeringnemer is verplicht een wijziging van zijn adres zo spoedig mogelijk aan de maatschappij door te geven. Mededelingen van de maatschappij gericht aan het laatst bekende adres van de verzekeringnemer worden geacht hem te hebben bereikt. De verzekeringnemer wordt geacht dan van die mededelingen kennis te hebben genomen.

Artikel A 5

Tijdelijk stopzetten van dekking(en)

Wanneer omstandigheden daartoe aanleiding geven, kunnen dekkingen op verzoek van de verzekeringnemer en mits de maatschappij daarmee akkoord gaat, tijdelijk worden stopgezet. Betaalde premie over de nog niet-verstreken periode wordt dan gereserveerd, zonder dat aan de verzekeringnemer rentevergoeding verschuldigd is. De gereserveerde premie kan uitsluitend bij herstel van de verzekering worden verrekend. Wanneer er sedert het begin van de tijdelijke stopzetting een termijn van 5 jaar is verstreken, zonder dat de verzekeringnemer daarin tot herstel van dekking(en) is overgegaan, vervalt de premie aan de maatschappij.

Artikel A 6

Premiebetaling

De verzekeringnemer is bij vooruitbetaling de premie verschuldigd volgens de in de polis aangegeven betaaltermijn. De dekkingen eindigen indien de verzekeringnemer weigert de premie te voldoen of zodra een periode van 30 dagen is verstreken zonder dat de verzekeringnemer de premie heeft betaald. In dat geval eindigen de dekkingen automatisch zonder dat enige ingebrekestelling door de maatschappij is vereist. De plicht van de verzekeringnemer tot betaling van de achterstallige premie blijft ook in dat geval bestaan. Ook blijft dan de verplichting bestaan van de verzekeringnemer tot betaling aan de maatschappij van de ter incassering van de achterstallige premie gemaakte kosten, inclusief de gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten. De dekking gaat weer in daags nadat de premie en de kosten door de maatschappij zijn ontvangen en zodra de maatschappij met voortzetting van de verzekeringsovereenkomst akkoord is gegaan.

Artikel A 7

Herziening premie en/of voorwaarden

De maatschappij heeft het recht de premie en/of voorwaarden en-bloc te herzien. De verzekeringnemer wordt van een herziening van de premie en/of voorwaarden schriftelijk door de maatschappij in kennis gesteld. Tenzij de verzekeringnemer binnen een termijn van 30 dagen na dagtekening van dit schrijven schriftelijk het tegendeel aan de maatschappij heeft bericht wordt hij geacht met de herziening te hebben ingestemd. Wanneer de verzekeringnemer niet akkoord gaat met de herziening eindigt de verzekeringsovereenkomst op de einddatum of op de door de maatschappij in de schriftelijke mededeling genoemde datum.

Van het recht van weigering van de herziening kan de verzekeringnemer geen gebruik maken indien:

- de herziening het gevolg is van wettelijke regelingen of bepalingen;
- de herziening een verlaging van de premie bij gelijkblijvende dekking inhoudt;
- de herziening een uitbreiding van de dekking met een niet hogere premie inhoudt;
- de premie-aanpassing het gevolg is van wijziging van de omstandigheden van de verzekeringnemer die voor het bepalen van de premie van belang zijn, zoals bijvoorbeeld wijziging van de bouwjaar van het voor eigen bewoning bestemde pand.

Artikel A 8

Teruggave van aan de maatschappij betaalde premie (restitutie)

Ingeval van tussentijdse beëindiging, als bedoeld in artikel A 3, door de verzekeringnemer van een lopende verzekeringsovereenkomst, verleent de maatschappij restitutie van reeds betaalde premie over de nog resterende periode waarover de dekking(en) niet meer van kracht is (zijn) tenzij de overeenkomst voor een ander te verzekeren belang wordt voortgezet. In dat geval wordt de premie over het resterende gedeelte van de lopende termijn verrekend met de voor de voortzetting in rekening te brengen premie.

Artikel A 9

Verplichtingen van de verzekerde bij schade

Een verzekerde dient in geval van schade altijd:

- a. de maatschappij onmiddellijk in te lichten;
- b. de schade zoveel mogelijk te beperken en aanwijzingen van of namens de maatschappij op te volgen;
- c. aan de maatschappij of aan de door de maatschappij aangewezen deskundigen alle gegevens te verschaffen die voor het regelen van de schade redelijkerwijs verlangd kunnen worden;
- d. aan de maatschappij de eigendomsrechten over te dragen van roerende zaken waarvoor, nadat zij gestolen zijn of zijn geweest, door de maatschappij een uitkering op basis van deze verzekeringsovereenkomst is verleend;
- e. ingeval van inbraak, diefstal of poging daartoe, vandalisme, gewelddadige beroving en afpersing direct aangifte te doen bij de politie;
- f. zich te onthouden van transacties en beloften in verband met een schadegeval, waaruit erkenning aansprakelijkheid kan worden afgeleid.

Attentie:

Het niet nakomen van deze verplichtingen kan verlies van recht op schadevergoeding tot gevolg hebben indien en voor zover de belangen van de maatschappij hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad.

Artikel A 10

Schadebetaling

De betaling van de schadevergoeding door de maatschappij zal plaatsvinden uiterlijk 10 dagen (in geval van diefstal tenminste 30 dagen na het ontstaan van de schade) nadat alle op het schadegeval betrekking hebbende bescheiden de maatschappij hebben bereikt, de plicht tot schadevergoeding door de maatschappij is erkend en nadat alle betrokken partijen tot overeenstemming zijn gekomen.

Artikel A 11

Andere verzekeringen

Wanneer ten tijde van een schade tevens soortgelijke dekkingen bij andere verzekeringsovereenkomsten van kracht zijn, vergoedt de maatschappij de schade en kosten naar evenredigheid.

Artikel A 12

Schade-afwikkeling en inschakeling expert

Bij een schade zal door de maatschappij alles in het werk worden gesteld om de afwikkeling zo snel mogelijk te laten plaatsvinden. Wanneer het naar het oordeel van de maatschappij, daarbij noodzakelijk is dat een expert wordt benoemd, zal die expert werken voor rekening van de maatschappij.

Artikel A 13

Contra-expertise

Wanneer er verschil van mening ontstaat over de omvang en hoogte van het schadebedrag tussen de door de maatschappij ingeschakelde expert en de verzekerde, heeft de verzekerde

het recht om voor eigen rekening eveneens een expert in te schakelen.

Vooraf benoemen beide experts dan een derde expert, die, wanneer zij geen overeenstemming kunnen bereiken, een voor alle partijen bindende uitspraak zal doen.

De kosten van een derde expert worden door elk van de partijen voor de helft gedragen. Indien de verzekerde in het gelijk wordt gesteld, zijn de kosten van alle experts voor rekening van de maatschappij.

Artikel A 14

Beperkte aanspraak op schadevergoeding en verval van aanspraak op schadevergoeding

Wanneer de maatschappij van oordeel is dat zij voor een gemelde schade tegenover de verzekerde geen of beperkte verplichtingen heeft, zal zij de verzekerde hierover schriftelijk informeren.

Iedere vordering op de maatschappij na schade vervalt indien de verzekerde een geschil daarover niet binnen 1 jaar na de datum van de beslissing van de maatschappij aanhangig maakt bij de bevoegde rechter (zie ook artikel A 18).

Artikel A 15

Uitsluitingen

Aan de dekkingen waarop deze voorwaarden betrekking hebben kunnen geen rechten worden ontleend in geval van:

- wel of niet opzettelijk onvolledige of onware opgave door een verzekerde gedaan omtrent het ontstaan, de aard of de omvang van een schade;
- fraude (geheel of gedeeltelijk) welke tot gevolg heeft dat er in het geheel geen verzekeringsuitkering zal plaatsvinden. Met fraude wordt bedoeld: het op oneigenlijke gronden en wijze verkrijgen van een verzekeringsuitkering waarop geen recht bestaat of het verkrijgen van een verzekeringsuitkering onder valse voorwendzelen. Voorts heeft fraude tot gevolg dat:
 - aangifte kan worden gedaan bij de politie;
 - alle lopende verzekeringen kunnen worden beëindigd;
 - er een registratie plaatsvindt in het tussen verzekeraars gangbare registratiesysteem;
 - eventueel uitgekeerde schade en onderzoekskosten worden teruggevorderd;
- schade door merkelijke schuld, of door opzet, waaronder wordt verstaan: het beoogde of het zekere gevolg van handelen of nalaten door een verzekerde;
- schade door atoomkernreacties, molest, aardbeving, vulkanische uitbarsting, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen".

Artikel A 16

No-claimregeling

Bij voortzetting van de verzekeringsovereenkomst wordt jaarlijks, bij het vaststellen van de premie, rekening gehouden met no-claimkorting volgens onderstaande tabel:

Aantal jaren schadevrij	No-claim
1	10%
2	15%
3	20%

Indien in een verzekeringsjaar één of meer schaden, vallende onder één of meer dekkingen van de verzekeringsovereenkomst, worden aangemeld, vervalt bij de eerstvolgende jaarlijkse premievaststelling de no-claimkorting van die dekking. Nadat vervolgens gedurende een verzekeringsjaar geen schade is aangemeld, wordt weer no-claimkorting als bovenomschreven verleend. De no-claimkorting wordt voor iedere dekking afzonderlijk vastgesteld.

Een schadegeval heeft geen invloed op de no-claimkorting wanneer:

- vaststaat dat geen schadevergoeding behoeft te worden uitbetaald;
- de maatschappij de uitgekeerde schade geheel heeft terug ontvangen (verhaald op derden);
- de maatschappij de uitgekeerde schade, als gevolg van een tussen de maatschappij en andere verzekeraars bestaande overeenkomst, niet (geheel) heeft kunnen verhalen;
- de verzekeringnemer voor het eind van het verzekeringsjaar de betaalde schadevergoedingen terzake van de in dat jaar plaatsgevonden gebeurtenissen terugbetaalt aan de maatschappij en er terzake van deze gebeurtenissen geen verdere betalingen zullen plaatsvinden.

Artikel A 17

Pakketkorting

Deze verzekering maakt deel uit van een ontwikkeld verzekeringspakket. Op de onderhavige verzekering is een pakketkortingsregeling van toepassing.

Artikel A 18

Klachten en geschillen

- Klachten en geschillen die betrekking hebben op de totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de directie van de maatschappij, Postbus 600, 1800 AP Alkmaar.
- Wanneer het oordeel van de maatschappij voor u niet bevredigend is, kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag (telefoon 070 - 3 338 999).
- Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachtenregelmogelijkheden, of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.
- Indien de maatschappij besluit een schade niet te vergoeden en een in Nederland gevestigde advocaat is van mening dat de verzekeringnemer in een procedure een goede kans heeft om de schade niettemin ten laste van de maatschappij te brengen, zijn de kosten van de gerechtelijke procedure (inclusief de kosten van de advocaat), ongeacht de uitspraak, voor rekening van de maatschappij. De procedure moet dan wel gevoerd worden door een andere advocaat dan boven bedoeld is en niet door een van zijn kantoorgenoten of compagnons. Op deze regeling kan geen beroep worden gedaan indien de kosten van de procedure op een Rechtsbijstandverzekering zijn gedekt. Indien de verzekeringnemer wegens on- of minvermogenheid een advocaat kan worden toegevoegd, vergoedt de maatschappij uitsluitend de verschuldigde eigen bijdrage.

Artikel A 19

Privacy

De bij de aanvraag of wijziging van een financiële dienst verstrekte persoonsgegevens worden door ons, respectievelijk een andere tot SNS REAAL Groep behorende rechtspersoon, verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten terzake financiële diensten en het beheren van de daaruit voortvloeiende relaties, met inbegrip van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantenbestand.

Op de verwerking van persoonsgegevens is de Gedragscode "Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen" van toepassing. De volledige tekst van de gedragscode kunt u raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars www.verzekeraars.nl. U kunt de Gedragscode ook opvragen bij het Verbond van Verzekeraars (Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoon 070 - 3 338 500).

Speciale Voorwaarden voor woonhuizen W.SW.04.04

Artikel	Inhoud
SW 1	Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen
SW 2	Omvang van de dekking
SW 3	Extra vergoedingen
SW 4	Dekking bij kraken, leegstand, buiten gebruik zijn van het woonhuis, en bij aan-/verbouw
SW 5	Risicowijziging
SW 6	Beoordeling van premie/voorwaarden na melding van een risicowijziging
SW 7	Gevolgen van niet of niet tijdig melden
SW 8	Vaststelling van de vergoeding bij schade aan het woonhuis
SW 9	Vaststelling van het verzekerd bedrag
SW 10	Onderverzekering
SW 11	Bijzondere uitsluitingen

Artikel SW 1

Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen

In deze polis wordt verstaan onder:

Bereidingskosten

Kosten door een verzekerde of een daartoe ingeschakelde deskundige op het gebied van salvage bij of na een gedekte gebeurtenis gemaakt in verband met maatregelen ter voorkoming of vermindering van schade door die gebeurtenis aan de verzekerde zaken.

Herbouwwaarde

Het bedrag dat benodigd is voor herbouw van het woonhuis op dezelfde plaats en met dezelfde bestemming.

Opruimingskosten

Uitsluitend de niet reeds in de schadevaststelling begrepen kosten van wegruimen en/of afbraak van het woonhuis, voor zover deze wegruiming en/of afbraak het noodzakelijk gevolg is van een onder deze dekking bedoelde schade.

Woonhuis

Het op de polis met volledig adres aangeduide, voor eigen bewoning bestemde, pand alsmede terreinafscheidingen, fundering en bijgebouwen mits deze niet dienen voor de uitoefening van een beroep of bedrijf. Zonwering, antennes en zonnecollectoren, die vast aan het pand zijn bevestigd, zijn meeverzekerd indien en voor zover zij eigendom zijn van de verzekeringnemer en de waarde is meegenomen in de berekening van de herbouwwaarde.

Artikel SW 2.

Omvang van de dekking

Gedekt is schade aan het woonhuis, tot ten hoogste het op de polis vermelde verzekerd bedrag, veroorzaakt door:

- brand, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
- brandblussing;
- ontploffing, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
- blikseminslag, ook als de inslag geen brand tot gevolg heeft gehad;
- luchtverkeer, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
- voer- en vaartuigen, alsmede schade door van deze objecten vallende lading;
- ongeregeligheden die kunnen worden omschreven als incidentele geweldsuitingen;
- plotseling en op onvoorziene wijze uitstoten van rook en roet door op schoorstenen van het gebouw aangesloten verwarmingsinstallaties en open haarden;
- storm, waaronder wordt verstaan een windsnelheid van ten minste 14 meter per seconde (windkracht 7). Onder

deze dekking valt ook schade door neerslag als gevolg van stormschade aan het gebouw.

Voor elke stormschade geldt een minimum (extra) eigen risico van € 225,- per gebeurtenis;

- regen, sneeuw, hagel of smeltwater (verder te noemen neerslag) indien:
 - onvoorzien het gebouw binnengedrongen;
 - onvoorzien gestroomd uit binnenshuis aanwezige afvoerpijpen van daken en dakgoten. Onder deze dekking valt niet schade bestaande uit reparatiekosten van de daken (voor zover nodig om de oorzaak van de schade op te heffen), dakgoten en afvoerpijpen;
 - door neerslag binnengekomen via openstaande ramen;
 - door grondwater;
- terugstromend water van de openbare riolering, via binnenshuis aanwezige afvoerpijpen het woonhuis binnengedrongen. Niet gedekt zijn reparatiekosten van afvoerpijpen;
- water en stoom, onvoorzien gestroomd uit een installatie van een waterleiding, een centrale verwarming, een airconditioning en uit daarop aangesloten leidingen, sanitaire en andere toestellen als gevolg van een plotseling opgetreden defect of van springen door vorst, alsmede water overgelopen uit genoemde installaties en toestellen. Indien door het hiervoor vermelde schade is ontstaan zijn ook gedekt:
 - de kosten van opsporing van een defect aan een leiding van een installatie van een waterleiding, centrale verwarming of airconditioning en het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren en andere onderdelen van het gebouw;
 - herstel van de installaties, leidingen en toestellen zelf;
- water, onvoorzien gestroomd uit aquaria ten gevolge van breuk of defect aan aquaria;
- olie, onvoorzien gestroomd uit verwarmingsinstallaties met bijbehorende leidingen en tanks. Niet verzekerd is schade als gevolg van het bijvullen van een olietank;
- inbraak, diefstal of poging daartoe;
- vandalisme, gepleegd door iemand die wederrechtelijk de woning is binnengedrongen;
- het omvallen van bomen, alsmede van kranen en heistellingen en van deze objecten vallende voorwerpen.

Artikel SW 3

Extra vergoedingen

Zonder maximum

Bereidingskosten

Tot ten hoogste 10% van het verzekerd bedrag

De maatschappij vergoedt in geval van een gedekte schade aan het woonhuis tot in totaal ten hoogste 10% van het verzekerd bedrag:

- Hotel- en pensionkosten, indien de extra kosten een onvermijdelijk en direct gevolg zijn van de schade;
- Herstelkosten voor de tuin, behorende bij het woonhuis;
- Opruimingskosten;
- Kosten, voor voorzieningen aan het beschadigde woonhuis voor zover de verzekeringnemer daartoe verplicht wordt door de overheid.

Artikel SW 4

Dekking bij kraken, leegstand, buiten gebruik zijn van het woonhuis, en bij aan-/verbouw

Vanaf het moment waarop het woonhuis geheel of gedeeltelijk gekraakt is, leeg komt te staan, gedurende aan- en bouwwerkzaamheden niet glasdicht en niet in gebruik is, dan wel voor een aaneengesloten periode die naar verwachting langer dan twee maanden zal duren, niet meer in gebruik zal zijn, geldt de dekking uitsluitend voor schade als gevolg van: brand, blikseminslag, storm en luchtverkeer.

Artikel SW 5

Risicowijziging

1. De verzekeringnemer dient de maatschappij zo spoedig mogelijk schriftelijk op de hoogte te brengen van:
 - wijziging van bestemming, bouwaard of dakbedekking van het op de polis omschreven woonhuis en de direct daaraan grenzende panden;
 - leegstand van het woonhuis of van een als zelfstandig aan te merken deel daarvan;
 - het buiten gebruik zijn van het woonhuis of een als zelfstandig aan te merken deel daarvan gedurende een aaneengesloten periode, die (naar verwachting) langer dan 2 maanden zal duren;
 - het geheel of gedeeltelijk kraken van het woonhuis.
2. Bedoelde melding dient in ieder geval binnen een maand te worden gedaan, tenzij de verzekeringnemer van het optreden van één der genoemde wijzigingen niet op de hoogte was en dat redelijkerwijze ook niet kon zijn.

Artikel SW 6

Beoordeling van premie/voorwaarden na melding van een risicowijziging

Na ontvangst van een melding door verzekeringnemer van risicowijzigingen zoals genoemd in artikel SW 5 zal de dekking met inachtneming van de in artikel SW 4 genoemde beperkingen worden voortgezet, tenzij de maatschappij te kennen geeft de dekking niet te willen voortzetten of met de verzekeringnemer ten aanzien van premie en/of voorwaarden tot nadere overeenstemming te willen komen.

Artikel SW 7

Gevolgen van niet of niet tijdig melden

Verzuimt de verzekeringnemer tijdig kennis te geven van de risicowijziging, genoemd in artikel SW 5, dan vervalt alle recht op schadevergoeding een maand na de datum van wijziging.

Artikel SW 8.

Vaststelling van de vergoeding bij schade aan het woonhuis

Indien geen sprake is van te herstellen gedeeltelijke schade aan het woonhuis wordt de vaststelling van de schadevergoeding gebaseerd op het verschil tussen de waarde onmiddellijk vóór en de waarde onmiddellijk na de gebeurtenis die de schade veroorzaakte. De waarde zal, op basis van herbouwwaarde zoals hieronder wordt omschreven, worden bepaald.

In geval van gedeeltelijke schade, worden de herstelkosten vergoed, zoals eveneens hieronder omschreven.

Vergoeding op basis van herbouwwaarde

De schadevergoeding wordt uitgekeerd in twee gelijke termijnen, de eerste zodra met herbouw of herstel wordt begonnen en de tweede nadat herbouw of herstel is voltooid, waarbij de schadevergoeding nooit meer zal bedragen dan de werkelijk bestede kosten.

Vergoeding van herstelkosten

Bij gedeeltelijke schade aan het woonhuis zullen de herstelkosten uitsluitend worden vergoed, als daadwerkelijk tot herstel wordt overgegaan.

Artikel SW 9

Vaststelling van het verzekerd bedrag

Het in de polis genoemde verzekerd bedrag dient gebaseerd te zijn op de kosten van herbouw van het woonhuis op de ingangsdatum van de dekking.

a. Jaarlijkse indexering:

Jaarlijks wordt bij voortzetting van de overeenkomst het verzekerd bedrag, en in evenredigheid daarmee de premie, verhoogd of verlaagd overeenkomstig het laatste door het Centraal Bureau voor de Statistiek berekende indexcijfer voor de herbouwkosten voor woningen.

b. Verzekerd bedrag op het moment van schade:

Bij schade zal de in artikel A 12 van de Algemene Voorwaarden bedoelde expert ook een raming geven van het indexcijfer op het moment van schade. Is dat indexcijfer hoger dan het laatst bij de premievaststelling toegepaste indexcijfer, dan geldt voor de schaderegeling als verzekerd bedrag het bedrag berekend op basis van het door de expert genoemde indexcijfer op het moment van schade, met een max. van 125% van het laatst vastgestelde verzekerd bedrag.

c. Verzekerd bedrag na schade:

Na een schade wordt het verzekerd bedrag niet vermindert met het uitgekeerde schadebedrag.

Artikel SW 10

Onderverzekering

Wanneer in geval van schade, rekening houdend met het bepaalde in artikel SW 9, toch blijkt dat de werkelijke waarde van het woonhuis niet ten volle is verzekerd, zal de maatschappij slechts gehouden zijn tot gedeeltelijke vergoeding, namelijk in verhouding van het verzekerd bedrag tot de werkelijke waarde.

Artikel SW 11

Bijzondere uitsluitingen

Naast de uitsluitingen genoemd in artikel A 15 van de Algemene Voorwaarden is van deze dekking uitgesloten schade als gevolg van:

- a. geleidelijk werkende weersinvloeden;
- b. overstroming tengevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen;
- c. veranderingen in de bodemstructuur, zoals grondverzakking, grondverschuiving en grondverplaatsing, of andere in fundamente en/of muren opgetreden wijzigingen van bouwkundige aard;
- d. fouten in de constructie van het pand, hetzij ten aanzien van het ontwerp, hetzij ten aanzien van de gebruikte materialen en/of de verwerking daarvan;
- e. werkzaamheden aan het woonhuis;
- f. ongedierte, schimmels, bacteriën en/of virussen;
- g. aantasting van het woonhuis of delen daarvan door ontreiniging of aantasting van bodem, lucht of water;
- h. slijtage, achterstallig onderhoud of de slechte onderhoudstoestand van het woonhuis.

Schade na een gedekte gebeurtenis doordat het woonhuis van overheidswege niet op de onbeschadigde fundamente mag worden herbouwd, wordt uitsluitend vergoed indien de overheid niet tot schadeloosstelling is gehouden.

Speciale Voorwaarden voor inboedels W.SI 04.04

Artikel	Inhoud
SI 1	Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen
SI 2	Omvang van de dekking inboedel in de woning
SI 3	Omvang van de dekking inboedel buiten de woning
SI 4	Omvang van de dekking inboedel tijdelijk elders
SI 5	Extra vergoedingen
SI 6	Risicowijziging en onbewoond zijn
SI 7	Verhuizing of eigendomsoverdracht
SI 8	Vaststelling van de schadevergoeding
SI 9	Vaststelling van het verzekerd bedrag
SI 10	Onderverzekering
SI 11	Bijzondere uitsluitingen

Artikel SI 1

Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen

In deze polis wordt verstaan onder:

Audiovisuele en computerapparatuur

- alle beeld-, geluid-, ontvangst- en zendapparatuur, zoals radio's, televisietoestellen, video-camera's, band-, cassette- en videorecorders, CD-spelers en platenspelers;
- alle soorten computerapparatuur, zoals micro- en spelcomputers alles met inbegrip van de daarbij gebruikelijke randapparatuur en overige hulpmiddelen, zoals platen, banden, cassettes, cd's, boxen, monitoren, schijf- en afdrukeenheden.

Bereidingskosten

Kosten door een verzekerde belanghebbende bij of na een gedekte gebeurtenis gemaakt in verband met maatregelen ter voorkoming of vermindering van schade aan verzekerde zaken.

Braak

Wederrechtelijk toegang verschaffen door verbreking met zichtbare beschadiging van afsluitingen.

Dagwaarde

De nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.

Huurdersbelang

Het belang als huurder bij dat gedeelte van de woning, waarin de verzekerde zaken zich bevinden, terzake van de voor rekening van de huurder aangebrachte veranderingen, verbeteringen uitbreidingen, zoals centrale verwarmings-, keuken- en sanitaire installaties, betimmeringen (geen schuttingen en andere terreinafscheidingen), behang-, stuc-, wit- en schilderwerk, parketvloeren, alsmede schuurtjes voor particuliere doeleinden.

Inboedel

Alle roerende zaken behorende tot de particuliere huishouding van de verzekeringnemer, en van de met hem in duurzaam gezinsverband samenwonende personen.

Onder inboedel worden niet verstaan vaar- en motorvoertuigen, (behalve snor- en bromfietsen), caravans en aanhangers, zeilen en motorboten en onderdelen daarvan.

Lijfsieraden

Sieraden, inclusief horloges die zijn vervaardigd om op of aan het lichaam gedragen te worden en die geheel of ten dele bestaan uit edel en ander metaal, gesteente, mineraal, ivoor, (bloed-)koraal of dergelijke stoffen, alsmede parels.

Nieuwwaarde

Het bedrag dat onmiddellijk vóór de gebeurtenis nodig zou zijn

geweest om nieuwe voorwerpen van dezelfde soort en kwaliteit aan te schaffen.

Verzekerd belang

Het belang (bij de omschreven zaken en kosten) van verzekerde en van elke persoon met wie verzekerde in duurzaam gezinsverband samenwoont.

Tenzij het huurdersbelang afzonderlijk is verzekerd, wordt dit geacht tevens onder deze verzekering te zijn begrepen.

Woonhuis

Het op de polis met het volledig adres aangeduide pand.

Artikel SI 2

Omvang van de dekking inboedel in de woning

Gedekt is schade aan of verlies van de in het bewoonde woonhuis aanwezige inboedel veroorzaakt door:

- brand, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
 - brandblussing;
 - schroeien, zengen en smelten, als gevolg van de hitte-uitstraling van een brandend, gloeiend of heet voorwerp;
 - bliksemingslag en inductie t.g.v. bliksemingslag;
 - ontploffing, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
 - luchtverkeer, zoals vermeld in de "Nadere omschrijvingen";
 - storm, waaronder verstaan een wind met een snelheid van tenminste 14 meter per seconde (windkracht 7);
 - rook en roet, plotseling en onvoorzien uitgestoten door op schoorstenen aangesloten verwarmingsinstallaties en open haarden;
 - een van buiten het woonhuis komend binnendringend geweld, waarbij eveneens schade aan het woonhuis is ontstaan;
 - glasscherven tengevolge van breuk van ruiten en spiegels, met inbegrip van de schade aan het glas van tot de inboedel behorende wandspiegels;
 - ongeregeldheden, die kunnen worden omschreven als incidentele geweldsuitingen;
 - water en stoom onvoorzien gestroomd uit leidingen of daarop aangesloten toestellen en installaties van waterleiding en centrale verwarming als gevolg van springen door vorst, breuk, verstopping of ander plotseling optredend defect;
 - water, het woonhuis binnengedrongen als gevolg van verstopping van rioolputten of buizen;
 - grondwater mits het woonhuis binnengedrongen door afvoerleidingen en daarop aangesloten toestellen en installaties;
 - water uit aquaria door breuk of defect daarvan met inbegrip van de schade aan de aquaria en de inhoud als gevolg van breuk;
 - regen, sneeuw, hagel of smeltwater(verder te noemen neerslag), indien deze niet is binnengekomen door openstaande ramen, deuren of luiken;
 - olie onvoorzien gestroomd uit verwarmingsinstallaties met bijbehorende leidingen en tanks;
 - water onvoorzien gestroomd uit een waterbed met uitzondering van schade aan het waterbed;
 - diefstal, inbraak of poging daartoe:
 - voor diefstal van lijfsieraden wordt een maximale vergoeding verleend van € 3.500,- per gebeurtenis onder aftrek van het op de polis vermelde eigen risico;
 - voor diefstal van verzamelingen wordt een maximale vergoeding verleend van € 3.500,- per gebeurtenis onder aftrek van het op de polis vermelde eigen risico;
 - voor diefstal van audiovisuele- en computerapparatuur wordt een maximale vergoeding verleend van € 6.000,- per gebeurtenis onder aftrek van het op de polis vermelde eigen risico;
 - voor diefstal van antiques wordt een maximale vergoeding verleend van € 7.000,- per gebeurtenis onder aftrek van het op de polis vermelde eigen risico.
- Indien er op de polis is aangegetekend dat het totaal verzekerd bedrag bijzondere inboedel hoger is dan de hierboven genoemde standaard bedragen dan zal er desondanks bij

schade veroorzaakt door diefstal, inbraak of poging daartoe nooit meer dan bovengenoemde bedragen worden vergoed;

- t. gewelddadige beroving en afpersing van de verzekerde belanghebbende;
- u. vandalisme, gepleegd door iemand die wederrechtelijk het woonhuis is binnengedrongen.

Artikel SI 3

Omvang van de dekking inboedel buiten de woning

In onderstaande gevallen is de dekking binnen Nederland en buiten de woning eveneens van kracht voor schade veroorzaakt aan:

a. (schotell)antennes, zonwering en zonnecollectoren

De maatschappij vergoedt schade tot een maximum van € 1.250,- per gebeurtenis als gevolg van alle onder artikel SI 2 genoemde oorzaken;

b. wasgoed, tuinmeubilair, tuingereedschappen en vlaggemast

De maatschappij vergoedt schade tot een maximum van € 1.250,- per gebeurtenis als gevolg van alle onder artikel SI 2 genoemde oorzaken met uitzondering van schade veroorzaakt door storm en neerslag, hiervoor vindt geen vergoeding plaats;

c. overige inboedel op het terrein, onder afdaken, carports en dergelijke, of aan de buitenzijde van de woning aangebracht zijn meeverzekerd tegen alle onder artikel SI 2 genoemde oorzaken met uitzondering van schade door storm, (poging tot) diefstal, neerslag en vandalisme, hiervoor vindt geen vergoeding plaats.

Artikel SI 4

Omvang van de dekking inboedel tijdelijk elders

Indien de inboedel tijdelijk (tot maximaal drie maanden) uit de woning naar elders in Nederland is overgebracht, dan is deze verzekering van kracht:

- a. in permanent bewoonde woningen tegen alle onder artikel SI 2 genoemde oorzaken;
- b. in overige gebouwen tegen alle onder artikel SI 2 genoemde oorzaken, echter voor wat betreft diefstal en vandalisme is er alleen dekking als er braak aan het gebouw te constateren is. Deze dekking geldt tot ten hoogste 10% van het verzekerd bedrag;
- c. buiten gebouwen alleen tegen brand, blikseminslag en ontploffing;
- d. in goed afgesloten personenauto's, tegen diefstal na braak aan de auto, tot een maximum van € 250,- per gebeurtenis. Onderdelen en accessoires van de auto zijn nadrukkelijk van deze dekking uitgesloten;
- e. tijdens verhuizing tegen schade door een ongeval welke het middel van vervoer is overkomen, het breken van hijsgerei of het uit de strop schieten;
- f. tijdens vervoer van en naar een reparatie-inrichting tegen schade door een ongeval welke het middel van vervoer is overkomen.

Artikel SI 5

Extra vergoedingen

Zonder maximum bereddingskosten.

Met maximum

geld, geldswaardig papier en identiteitsbewijzen, van de verzekerde aanwezig in het woonhuis tot een maximum van € 1.250,- bij schade als gevolg van in artikel SI 2 genoemde gebeurtenissen;

Met maximum, afhankelijk van de op de polis vermelde klasse:

Klasse	Extra vergoeding tot ten hoogste:
1	€ 2.275,-
2.	€ 3.650,-
3.	€ 5.000,-
4.	€ 7.275,-
5.	€ 9.100,-
6.	€ 13.625,-

- a. de kosten van herstel van tuinaanleg behorende bij het in de polis omschreven woonhuis, voor zover deze voor rekening van de verzekeringnemer komen, met uitzondering van schade t.g.v. storm, neerslag, diefstal of vandalisme (zoals beplanting, tuinafscheiding, bestrating e.d.);
- b. hotel- en/of pensionkosten, die de verzekeringnemer noodzakelijkerwijs als direct gevolg van een gedekte gebeurtenis moet maken;
- c. de noodzakelijke kosten van afbraak, wegruimen en afvoeren van de ten gevolge van een gedekte gebeurtenis beschadigde en tot de inboedel behorende zaken;
- d. de kosten van vervoer en opslag van de inboedel als gevolg van een gedekte gebeurtenis;
- e. andere noodzakelijke kosten als direct gevolg van een gedekte gebeurtenis, mits deze kosten door de verzekeringnemer zijn aangetoond;

En bovendien:

schade aan levensmiddelen in een koel- of vriesinrichting aanwezig in het op de polis omschreven woonhuis, veroorzaakt door storing al of niet ten gevolge van eigen gebrek van de koel- of vriesinrichting, alsmede t.g.v. stroomuitval langer dan 6 uur.

Extra vergoedingen voor huurdersbelang:

De maatschappij vergoedt afhankelijk van de gekozen dekking:

- a. tot ten hoogste 10% van het op de polis vermelde verzekerd bedrag, de kosten van de hieronder genoemde zaken;
- b. zonder maximum (indien op de polis garantie tegen onderverzekering vermeld staat) is aan het huurdersbelang geen maximum verbonden voor de kosten van de hieronder genoemde zaken.

De extra vergoedingen gelden voor:

1. herstel van betimmeringen, behangen, wit- en schilderwerk die ten gevolge van een in artikel SI 2 genoemde gebeurtenis gemaakt moeten worden, indien deze kosten voor rekening komen van de verzekeringnemer als huurder van het op de polis omschreven woonhuis;
2. opsporing van een breuk of defect aan de waterleidingsinstallaties of centrale verwarming en daarop aangesloten leidingen en toestellen indien hieruit onvoorziën water of stoom is gestroomd, alsmede de kosten van het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere onderdelen van het woonhuis, voor zover deze kosten voor rekening van de verzekeringnemer komen als hij huurder is van de woning. De herstellkosten van de breuk of het defect worden dan eveneens vergoed;
3. herstel van waterleiding, centrale verwarmings-, sanitaire-, keuken- en beveiligingsinstallaties die tengevolge van in artikel SI 2 genoemde gebeurtenissen gemaakt moeten worden, indien deze kosten voor rekening komen van de verzekeringnemer als huurder van de woning.

Artikel SI 6

Risicowijziging en onbewoond zijn

De verzekeringnemer is verplicht de maatschappij binnen 14 dagen in kennis te stellen van een wijziging in de bouwaard, gebruik en bestemming van het woonhuis, waarin de inboedel zich bevindt. Ook is de verzekeringnemer verplicht de maatschappij binnen 14 dagen in kennis te stellen, wanneer het woonhuis voor langere tijd onbewoond is, anders dan in geval van gebruikelijke vakanties. Indien kennisgeving achterwege blijft, vervalt het recht op schadevergoeding.

De maatschappij heeft het recht na kennisgeving door de verzekeringnemer nadere voorwaarden en premies te stellen (zie ook artikel SI 7).

Artikel SI 7

Verhuizing of eigendomsovergang

Bij overgang van het eigendom van de verzekerde inboedel op een ander of bij overbrenging naar een andere woning binnen Nederland wegens verhuizing, blijft de dekking gedurende maximaal 60 dagen van kracht en kan vervolgens worden voortgezet na uitdrukkelijke instemming van de maatschappij. De maatschappij heeft het recht bij verhuizing de premie aan te passen aan het eventueel voor de nieuwe regio geldende tarief. De verzekeringnemer is verplicht de maatschappij binnen 14 dagen over verhuizing of eigendomsoverdracht te informeren.

Artikel SI 8

Vaststelling van de schadevergoeding

De omvang van de schade wordt vastgesteld op basis van het verschil tussen de waarde onmiddellijk vóór en onmiddellijk ná de gebeurtenis.

Vergoeding op basis van nieuwwaarde:

Als waardemaatstaf geldt voor de inboedel de nieuwwaarde.

Vergoeding op basis van dagwaarde:

Schade aan:

- snor- en bromfietsen;
- zaken die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij bestemd waren;
- zaken waarvan de dagwaarde minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde wordt vergoed op basis van dagwaarde.

Vergoeding van schade aan verzamelingen en antiques:

Voor zover op de polis is aangetekend dat deze zijn meeverzekerd, wordt de schade aan zaken met antiquarische of zeldzaamheidswaarde vastgesteld op basis van de waarde die daaraan uit hoofde van hun zeldzaamheid pleegt te worden toegekend.

Vergoeding van herstelkosten:

Indien herstel mogelijk is en de herstelkosten lager zijn dan het verschil tussen de waarde vóór en ná de gebeurtenis, worden de herstelkosten vergoed, indien van toepassing vermeerderd met een tegemoetkoming voor waardevermindering.

Artikel SI 9

Vaststelling van het verzekerd bedrag

a. Jaarlijkse indexering:

Bij jaarlijkse voortzetting van de verzekeringsovereenkomst wordt het verzekerd bedrag of de verzekerde klasse en in evenredigheid daarmee de premie verhoogd of verlaagd overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde waarde-indexcijfer van woninginboedels.

b. Het verzekerd bedrag na schade:

Na een schade wordt het verzekerd bedrag of de verzekerde klasse niet verminderd met het uitgekeerde schadebedrag.

Artikel SI 10

Onderverzekering

a. Dekking tot maximaal het verzekerd bedrag:

Indien het verzekerd bedrag lager is dan de waarde van de inboedel onmiddellijk vóór de gebeurtenis, is er volledige dekking tot maximaal het verzekerd bedrag.

b. Garantie tegen onderverzekering:

Indien op de polis garantie tegen onderverzekering ver-

meld staat, is een verzekerd bedrag niet van toepassing op de verzekeringsovereenkomst.

Bij vaststelling van de schadevergoeding geldt garantie tegen onderverzekering volgens de op de polis vermelde klasse een en ander met inachtneming van de in artikel SI 5 genoemde maxima.

Artikel SI 11

Bijzondere uitsluitingen

Naast de uitsluitingen genoemd in artikel A 15 van de Algemene Voorwaarden is van deze dekking uitgesloten schade als gevolg van:

- waardevermindering, slijtage, achterstallig onderhoud en/of de slechte onderhoudstoestand van de inboedel;
- overstroming tengevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen.

Speciale Voorwaarden glasdekking voor woonhuizen W.GW.04.04

Artikel	Inhoud
GW 1	Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen
GW 2	Omvang van de dekking
GW 3	Risicowijziging
GW 4	Premievaststelling op indexbasis
GW 5	Rechten en plichten van de verzekeringnemer bij schade
GW 6	Bijzondere uitsluitingen

Artikel GW 1

Omschrijving van de in deze Speciale Voorwaarden voorkomende begrippen

Glas

Alle zich in het gebouw bevindende glasruiten die dienen tot lichtdoorlating met een oppervlakte tot 6 m² en vervaardigd van vensterglas, thermopane, spiegel-, kathedraal- en figuurglas, glas-in-lood-ruiten zonder motief, alsmede op de polis vermelde afzonderlijk medeverzekerde glasruiten met een oppervlakte van 6 m² of meer en/of vervaardigd van een hierboven niet genoemde soort.

Noodvoorziening

Na de breuk van één of meer tot het verzekerd glas behorende ruiten noodzakelijk geworden tijdelijke afdichting met glas, hout, hardboard of vergelijkbaar materiaal.

Artikel GW 2

Omvang van de dekking

De maatschappij vergoedt:

- schade ontstaan aan het verzekerd glas als gevolg van glasbreuk, ook als gevolg van eigen gebrek aan het glas;
- schade aan tot de inboedel behorende voorwerpen ontstaan ten gevolge van vallen van verzekerd glas, voor zover dit niet reeds op een andere verzekering is gedekt. De vergoeding hiervoor geschiedt op basis van nieuwwaarde tot ten hoogste € 250,- per gebeurtenis. Op de uitkering zal een bedrag van € 20,- eigen risico in mindering worden gebracht;
- de kosten van een noodvoorziening, voorzover deze uit hout of board bestaat en per gebeurtenis een bedrag van € 75,- niet te boven gaat;
- de kosten van (het plaatsen) van noodglas ingeval van breuk van thermopane of ander isolerend glas.

Artikel GW 3

Risicowijziging

Indien, door welke omstandigheden dan ook, waaronder het leegkomen van het pand waaraan zich het glas bevindt, het gevaar voor het breken van de verzekerde glasruiten groter kan worden dan ten tijde van het aangaan van de dekking het geval was, is de verzekeringnemer gehouden daarvan onmiddellijk aan de maatschappij kennis te geven. Na ontvangst van de kennisgeving zal de maatschappij de verzekeringnemer berichten of zij de dekking al dan niet op dezelfde voorwaarden en tegen dezelfde premie wenst voort te zetten. Indien geen overeenstemming hieromtrent is bereikt zal de verzekering worden beëindigd onder teruggave van de resterende premie. Bij gebrek van kennisgeving als hierboven vermeld, is de maatschappij ingeval van schade niet tot vergoeding gehouden.

Artikel GW 4

Premievaststelling op indexbasis

Bij jaarlijkse voortzetting van de verzekeringsovereenkomst wordt de premie verhoogd of verlaagd overeenkomstig het laatste door het Centraal Bureau voor de Statistiek berekende indexcijfer voor bouwkosten.

Artikel GW 5

Rechten en plichten van de verzekeringnemer bij schade

In aanvulling op hetgeen bepaald in artikel A 9 van de Algemene Voorwaarden, geldt het volgende:

- in geval van schade is de verzekeringnemer verplicht binnen 8 dagen de maatschappij hiervan op de hoogte te stellen;
- indien de vervangingskosten van het gebroken glas minder bedragen dan € 75,- kan de verzekeringnemer zonder voorafgaande machtiging van de maatschappij de ruiten door nieuwe laten vervangen. Ook in dat geval dient een kennisgeving aan de maatschappij, als bedoeld onder 1, gedaan te worden. De reparatienota dient per omgaande aan de maatschappij te worden toegezonden;
- indien de schade door derden is veroorzaakt, dan is de verzekeringnemer verplicht alle in redelijkheid door de maatschappij verlangde medewerking te verlenen tot het verhalen van de schade op die derden.

Artikel GW 6

Bijzondere uitsluitingen

Naast de uitsluitingen als vermeld in artikel A 15 van de Algemene Voorwaarden is uitgesloten schade als gevolg van slijtage, achterstallig onderhoud en/of de slechte onderhoudstoestand van het glas of het woonhuis.

Nadere omschrijvingen

Brand

Hieronder te verstaan een door verbranding veroorzaakt en met vlammen gepaard gaand vuur en buiten een haard, dat in staat is zich uit eigen kracht voort te planten.

Zo is onder andere geen brand:

- zengen, schroeien, smelten, verkolen en broeien;
- doorbranden van elektrische apparaten en motoren;
- oververhitten, doorbranden, doorbreken van ovens enketels.

Ontploffing

Onder schade door ontploffing te verstaan gehele of gedeeltelijke vernieling, onmiddellijk veroorzaakt door een eensklaps verlopende, hevige krachtsuiting van gassen of dampen, zulks met inachtneming van het hierna bepaalde. Is de ontploffing ontstaan binnen een -al dan niet gesloten- vat dan is aan het vereiste van een eensklaps verlopende krachtsuiting voldaan, indien de wand van het vat onder de druk van de zich daarin bevindende gassen of dampen (onverschillig hoe deze gassen of dampen zijn ontstaan en onverschillig of zij reeds voor de ontploffing aanwezig waren dan wel eerst tijdens deze ontwikkeld werden) een zodanige scheiding heeft ondergaan, dat door het uitstromen van gas, damp of vloeistof uit de door de scheiding gevormde opening, de drukken binnen en buiten het vat eensklaps aan elkaar gelijk zijn geworden. Is dit niet het geval of is de ontploffing buiten een vat ontstaan, dan moet de eensklaps verlopende, hevige krachtsuiting de onmiddellijke werking zijn geweest van gassen of dampen die door een scheikundige reactie van vaste, vloeibare, gas- of dampvormige stoffen, of van een mengsel daarvan, zijn ontwikkeld of tot uitzetting gebracht.

In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling van verdere zaken door ontploffing is tevens gedekt de schade aan de verzekerde zaken welke als gevolg van die vernieling moet worden aangemerkt.

In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling van andere zaken door ontploffing is medegedekt de schade aan de verzekerde welke als een gevolg van de nabijheid van die vernieling moet worden aangemerkt.

Noot: De tekst van deze clause en van de daarbij behorende toelichting is door de Vereniging van Brandassuradeuren op 5 april 1985 onder nummer 275/82 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank gedeponeerd te Utrecht.

Luchtverkeer

Onder schade door luchtverkeer te verstaan schade door het getroffen worden door of het ontploffen van:

1. hetzij een vertrekkend, vliegend, landend of vallend luchtvaartuig;
2. hetzij een hieraan verbonden, hiervan losgeraakt, hieruit geworpen of hieruit gevallen projectiel, ontploffingsmiddel of ander voorwerp;
3. hetzij enig ander voorwerp dat getroffen is door enig voorwerp als onder 1 of 2 bedoeld.

Atoomkernreacties

Hieronder te verstaan iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt, zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit. De uitsluiting ter zake van atoomkernreacties geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat een vergunning voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer moet zijn afgegeven. Voor zover krachtens de wet een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting van kracht. Onder "wet" te verstaan de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), zijnde de bijzondere wettelijke regeling van de aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie.

Onder "kerninstallatie" wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de bedoelde wet.

Molest

Onder de schade door molest te verstaan schade veroorzaakt door of ontstaan uit een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en mouterij. De maatschappij dient te bewijzen, dat de schade direct veroorzaakt is door of ontstaan is uit een van de in de vorige alinea genoemde oorzaken.

Noot: De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities van de vormen van molest, vormen een onderdeel van de tekst die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage is gedeponeerd.

Aardbeving en vulkanische uitbarsting

Onder schade door aardbeving en vulkanische uitbarsting te verstaan schade ontstaan, hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende 24 uur nadat in of nabij de plaats waar de verzekerde zich bevindt, de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarsting zich hebben geopenbaard, tenzij de verzekerde bewijst, dat de schade niet aan een van de genoemde verschijnselen kan worden toegeschreven.



POSTBUS 600
1800 AP ALKMAAR
TELEFOON 072 - 5 180 180
www.proteqdirect.nl